

تحلیل حمله موشکی به پاکستان؛ پیشگیری بهتر از درمان است

حسن بهشتنی‌بور، باید گفت و گوی های مستمری بین مقامات امنیتی و سیاسی ایران و پاکستان و عراق و تر کیه طراحی شود تا تروریست ها امکان فعالیت در منطقه نداشته باشند و هم اینکه از خاک کشور برای حمله واقدامات تروریستی علیه یکدیگر استفاده نکنند.
از منظر تحلیل امنیتی، دولت پاکستان مسئول است که اجازه ندهد تروریست ها از خاک این کشور برای انجام اقدامات تروریستی در خاک کشور همسایه یعنی ایران استفاده کنند. به این منظور پاکستان باید کنترل بیشتری بر فعالیت‌های تروریست ها در استان بلوچستان این کشور در مرز با ایران داشته باشد. دولت پاکستان لازم است اقدامات لازم را علیه گروه‌های تروریستی در خاک و یا مرز ایران و پاکستان در حال فعالیت هستند، به عمل آورد تا از تجمع تروریست ها در مرز ایران و پاکستان جلوگیری شود. بنابراین اگر پاکستان نگران امنیت داخل خود است در درجه اول باید مرزهای خود را بسا ایران امن نگاه دارد و اجازه ندهد که تروریست ها در کشورش علیه ایران و سایر کشورها فعالیت کنند. بطوریکه در سالهای اخیر شاهد هستیم هر بار با مرزهای ایران و پاکستان، شاهد درگیری های جدید نیروهای ایران با تروریست ها و یا گروهان گیری اتباع ایرانی توسط تروریست های موسوم به جیش العدل هستیم.
از منظر دیگر تحلیل نیز باید گفت ایران نیز باید تلاش کند مجموعه اقداماتی انجام دهد که ترویست ها نتوانند به بهانه های مختلف به درون ایران نفوذ کرده و مردم عادی را همانند آنچه در کرمان روی داد ترور کنند. در این نگاه تامین امنیت مساله‌ای دو طرفه است از این رو هم باید به نگاه پاکستان و مساله امنیت ملی این کشور مسلمان همسایه توجه کرد و هم اینکه باید درک درست و واقع بینانه‌ای به نگاه ایران و دکتربین تهران برای مقابله با تروریست‌ها و تامین امنیت مردم ایران داشته باشیم.

از این رو راه حلی که به نظر می رسد همکاری دیپلماتیک بین دو کشور برای مقابله ریشه ای با استقرار تروریست ها در پاکستان است. با این هدف ایران و پاکستان می توانند مذاکرات فوری خود را برای مهار همه جانبه ترویستها آغاز کنند. بدون تردید دیپلماسی و گفت و گو و ادامه همکاری مشترک در مسائل امنیتی دو طرف و حتی منطقه می تواند مکمل اقدام های بعدی برای ریشه کن ساختن تروریست‌ها باشد.

همچنانکه ایران و عراق هم باید اقداماتی در سطح همکاری های دیپلماتیک و امنیتی انجام دهند و گفت و شنودهای سازنده را پایه بگذارند تا امنیت طرفین از طریق مرزها در جنبه های مختلف آن مورد بررسی قرار گیرد و موافقت نامه های موجود میان دو طرف به مورد اجرا گذاشته شود. از این رو باید گفت و گوی های مستمری بین مقامات امنیتی و سیاسی ایران و پاکستان و عراق و ترکیه طراحی شود تا تروریست ها امکان فعالیت در منطقه نداشته باشند و هم اینکه از خاک کشورها برای حمله واقدامات تروریستی علیه یکدیگر استفاده نکنند.

در یاد داشته باشیم پیش از این هم همکاری های موثقی بین ایران و ترکیه برای مقابله با تروریست ها شکل گرفت اما به دلایل متعدد نیمه تمام ماند. باید گفت پیش گیری بهتر از درمان است و برای مقابله با تروریست ها باید تشریک مساعی بین ایران و عراق و پاکستان و ترکیه به صورت همه جانبه صورت گیرد برای مقابله با تروریست ها صرفا اقدام های امنیتی جواب نمی دهد برای آنکه ریشه تروریست در منطقه خشکانه شود باید به عواملی که موجب ایجاد تروریست در منطقه می شود توجه کرد. کشور های منطقه با همکاری یکدیگر می توانند ریشه های اصلی تروریسم را با انجام اقدام های اساسی مشترک شناسایی و از بین ببرند. در این صورت است که مردم منطقه گرفتار رفتارهای گروههای تروریستی نخواهند شد و امنیت پایدار برای آنها تامین می شود و کشور های منطقه نیز وارد تنش با یکدیگر نمی شوند.

نکته مهم دیگر آنکه سایر کشورهای فرا منطقه و قدرتهای سلطه جو از تنش در روابط بین کشورهای منطقه سئوه استفاده کرده و به دنبال دامن زدن به تنش های جدید در غرب و جنوب آسیا هستند در ک این موضوع مهم، ضرورت اقدام های فوری را برای گسترش بحران بیشتر برای همه طرف ها روشن می کند.

ترویون

ادعای مدیر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی علیه ایران

مدیر کل آژانس می گوید آژانس اتمی سازمان ملل ادعاهایی علیه ایران مطرح کرده‌است.

به نقل از رادیو فرانسه، «رافائل گروسی»، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در گفتگو با خبرنگار فرانسه ادعا کرد که ایران به سختی با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی همکاری می کند.



رافائل گروسی که در مجمع جهانی اقتصاد در داووس حضور داشت، همچنین مدعی شد که آژانس «گروگان» اختلافات ایران با کشورهای غربی شده‌است. گروسی در مصاحبه‌ای در مجمع جهانی اقتصاد در داووس گفت: «این یک وضعیت بسیار ناامید کننده‌است. ما فعالیت‌های خود را در ایران ادامه می‌دهیم، اما به صورت حداقلی. آنها همکاری را به شیوه‌ای بسیار بی سابقه محدود می‌کنند و بازار سان از سوی ایران به دلیل ملیت آنها رد شده‌است.»

به ادعای گروسی، «وقتی چیزی وجود دارد که فرانسه، انگلیس یا ایالات متحده درباره ایران می‌گویند و ایران این ادعاها را دوست ندارد، تهران هم آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را به گروگان اختلافات سیاسی خود با دیگران تبدیل می‌کند.»

مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، در بخش دیگری از ادعایش از افزایش میزان و سرعت غنی‌سازی اورانیوم در ایران خبر داد و مدعی شد: «جمهوری اسلامی همزمان با مذاکرات غیر مستقیم احیای برجام با آمریکا سرعت غنی‌سازی اورانیوم خود را کاهش داد اما این روند را بار دیگر در اواخر سال ۲۰۲۲ سرعت بخشید.» گروسی در عین حال افزود: «دیپلماسی، دیپلماسی، دیپلماسی، این چیزی است که ما نیاز داریم. ما باید به گفتگو ادامه دهیم، باید از وخامت اوضاع تا حدی جلوگیری کنیم که بازایی آن غیر ممکن باشد.»

ادعاهای مدیر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در حالی است که «محمد اسلامی»، رئیس سازمان انرژی اتمی ایران با اشاره به رویکرد جهت دار آژانس به تازگی گفته است: «در شورای حکام نیز انتظار بود به موضوع اسرائیل پرداخته شود که با توجه به لابی سنگین صهیونیست‌ها در سازمان‌های بین‌المللی این اتفاق رخ نداد. ما همچنان انتظار داریم به این موضوع پرداخته شود چون تهدید آشکار استفاده از سلاح هسته‌ای محکوم است و باید به آن پرداخته شود.»

صفحه ۲

شنبه ۳۰ اردیبه‌ماه ۱۴۰۳ • شماره ۱۵۰۵

خریدار

قدردانی از عملیات سپاه علیه مواضع دشمن گفت: تمام قدرت‌ها دیدند که اگر دشمن دست از پا خطا کرده و کوچک‌ترین آسیبی به ملت و کشور ما برسانند، با کمی تغییر زاویه جهت موشک‌ها، قدرت جمهوری اسلامی را خواهند دید.

محمدباقر قالیباف در مراسم هفتمین سالگرد بزرگداشت شهدای آتش‌نشان حادثه پلاسکو در مسجد امام حسن عسکری(ع) دولت‌آباد گفت: حادثه پلاسکو یادآور دوران دفاع مقدس بود که آتش‌نشانان به مانند رزمندگان با اینار جان خود برای نجات جان مردم وارد صحنه شده بودند.رییس مجلس شورای اسلامی اینار از جنس امید و شجاعت را اوج فعالیت نامید و گفت: این فداکاری در نتیجه تصمیم‌گیری در یک لحظه است. در ساختمانی که در آن ساعت معمولاً بیش از چندین هزار نفر در آن مشغول به کار بودند، مردم با حضور آتش‌نشانان نجات پیدا کردند؛ اینها می‌دانستند ممکن است زنده نماننداما آمدند و این اوج اینار است.

شهدای پلاسکو مانند شهدای دفاع مقدس به ما آموختند که ایرانی ارزش جانفشانی دارد

قالیباف با بیان اینکه شهدای پلاسکو مانند شهدای دفاع مقدس به ما آموختند که ایران و ایرانی ارزش جانفشانی دارد، تأکید کرد: آنها برای دفاع از کشور، عزت و امنیت مسلمانان ایستادند، دین خود را داد و جان خود را فدا کردند و اینارگری را یک فضیلت دانسته و پای آن ایستادند.

وی رمز پیروزی را در فرهنگ شهادت عنوان کرد و گفت: این فرهنگ فقط برای دفاع مقدس و اینارگری در حوادثی مانند پلاسکو نیست بلکه فرهنگ شهادت برای حوزه اقتصاد، اجتماع، سیاست و سایر حوزه‌ها نیز هست. در فرهنگ شهادت افراد اول مانع‌ها خود را نمی‌بینند بلکه یکدیگر اعتماد دارند و همه اهل تدبیر، شجاعت و

قالیباف

قالیباف

عقلانیت هستند. قالیباف با اشاره به جنایات صهیونیست‌ها علیه مردم غزه گفت: بیش از صد روز است که مردم غزه در مقابل تجهیزات قوی نظامی آمریکا و اسرائیل در حال ایستادگی هستند؛ مردمی که چنددهه است در یک زندان روباز زندگی می‌کنند لذا این ایستادگی آنها ناشی از فرهنگ جهاد و شهادت است.

عظمت و قدرت مردم و نظام اسلامی در پاسخ به جنایت داعش در کرمان دیده شد

رئیس نهاد قانونگذاری کشور ادامه داد: آمریکا و رژیم صهیونیستی به امید اینکه بعد از ۷۵سال فلسطین و نسل‌های این کشور فراموش می‌شود، دست به اشغالگری زدند اما فرهنگ جهاد و شهادت امروز کاری کرده که موضوع فلسطین صرفاً مربوط به جهان اسلام نیست بلکه تبدیل به موضوع نخست برای همه انسان‌هایی است که با هر گرایش و سلیقه‌ای، بویی از انسانیت

خبر

www.kharidaaronline.ir

رئیس مجلس:

دشمن دست از پا خطا کند با موشک قدرت‌نمایی خواهیم کرد

قالیباف ادامه داد: آنها دیدند که اگر از طریق مقرری در اربیل اقدام به جاسوسی کنند، با آن‌ها چه بر خوردی خواهد شد و انتقام شهدا گرفته می‌شود.

رئیس قوه مقننه با اشاره به تأثیر همین فرهنگ و قدرت برای مبارزه با تورم، گرانی و فساد، اظهار داشت: اگر هنوز فساد وجود دارد چون مردم در صحنه اقتصاد نیستند. اگر با روحیه جهاد تلاش کنیم با امکانات موجود کشور و نیروی انسانی از جمله جوانان دانشمند، دانا، فنی، پر تلاش و خلاق، می‌توانیم موفق شویم.

بیش از ۸۰درصد تعهدات مجلس یازدهم عملی شده‌است

رئیس نهاد قانونگذاری کشور مان با اشاره به فرمایشات رهبر معظم انقلاب که فرمودند مجلس یازدهم با نقشه راه حرکت کرد، تصریح کرد: امروز با گذشت بیش از سه سال از مجلس یازدهم توانسته‌ایم به بیش

از ۸۰درصد تعهدات خود عملی کنیم. قالیباف ادامه داد: در پیگیری‌های قانونی در مجلس هم موضوعات راهبردی و روزمره مردم را پیگیری کرده و به سرانجام رسانده‌ایم. بیش از ۷۰قانون راهبردی و مؤثر برای حل مشکلات جاری در مجلس تصویب شده و در حال حاضر نیز بر تحقق و پیاده‌سازی آن تمرکز کرده‌ایم تا از هر طریقی به دولت برای اجرای آن کمک کنیم.

ثبات اقتصادی در گرو اقتصاد مردمی است

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه تا اقتصاد مردمی نشود، به ثبات اقتصادی نمی‌رسیم، خاطر نشان کرد: باید براساس سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی حرکت کنیم که در آن نیازمند فرهنگ جهاد، شهادت، گذشت و اعتماد است و هر چه اعتماد ما به هم بیشتر باشد، دشمن ناامیدتر می‌شود. چنانچه امروز به دنبال ایجاد تفرقه میان ماست.



آخر در شمال آفریقا، یمن، افغانستان، عراق، سوریه و حتی کشورهای اروپایی رخ داده است که آخرین آن در کرمان بود.

دشمن دست از پا خطا کند، با موشک قدرت‌نمایی خواهیم کرد

رئیس مجلس در ادامه ضمن قدردانی از اقدام عملیاتی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی عنوان کرد: داعشی‌ها در ادب و پایگاه داشته و فعالیت می‌کردند و شما دیدید چگونه در فاصله هزار و ۲۵۰ کیلومتری، موشک‌های خیرشکن به مرکز و مقرر آنها با چه دقتی اصابت و آنها را منهدم کرد.

وی در ادامه با بیان اینکه این اقدام سپاه نه تنها داعش را منهدم کرد بلکه پیامی به مناظرات ترامپ و اوپابما، گفت: ترامپ خطاب به اوپاما می‌گفت شما داعش را در خاورمیانه تأسیس و تجهیز کردید. از این رو می‌بینید که مجموعه داعش دست پرورده رژیم صهیونیستی و آمریکا بسرای ایجاد ناامنی و وقوع جرم و جنایت است که در دهه

آملی لاریجانی: همه دستگاه‌ها برای حل مشکلات اقتصادی مردم تلاش می‌کنند

لاریجانی در بخش دیگری با تبریک و تهنیت حلول ماه عظیم الشان رجب و اعیاد شریفه این ماه بزرگ، از خداوند متعال توفیق اقترب به ساحت عظیم ربوبی با بهره‌مندی از ده‌های پر فیض و زمان‌های خاص این ماه را مسئلت نمود.رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با تشریح اهمیت فضائل ماه رجب اظهار داشت: بزرگان اهل معنی برای این ماه، شان بسیاری قائل هستند و توصیه‌های اکید دارند که از اوقات خاص و مضامین دعاهای این ماه شریف برای تکمیل نفوس و زودن غواشی که بر قلوب حاکم شده، بهره‌مند شویم. در کتب ادعیه در فضیلت ماه رجب نکات بسیاری آمده است و بخصوص در کتب اهل معنا از جمله مراقبات مرحوم میرزا جواد آقای ملکی تبریزی نکات بسیار آموزنده و تحریض‌کننده برای اعتماد این ماه وجود دارد و توصیه می‌کنم به همه دوستان عزیزم و اعضای محترم، از این ایام برای اقترب با به ساحت حق تعالی و بهره‌مندی از فیوضات آن تلاش کنند.

آنها از اینکه فکر سیاسی بدیلی در دنیا پیدا شده که تفکر لیبرال دموکراسی را به چالش کشیده است هراس دارند و اثر گذاری نظام اسلامی از این حیث بسیار مهم بوده است. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با تأکید بر اینکه ما باید ارزش این مطلب را اولاً خودمان فهم کنیم و ثانیاً برای جامعه تبیین

والقا کنیم، متذکر شد: آرمان‌های عظیمی که نظام جمهوری اسلامی بر آن بنا شده، با شهادت شهیدان و مجاهدت مجاهدان و معساری امام راحل(قدس الله نفسه الزکیه) و رهنمودهای رهبر معظم انقلاب تثبیت شد.آیت الله آملی لاریجانی در پایان اظهار امیدواری کرد: خداوند متعال توفیق حضور در انتخابات و شرکت در پای صندوق‌های رای را برای همه ما فراهم سازد که در اقتدار نظام و دفع تلاش‌های تخریبی دشمن و رسیدن به آرمان‌های بلند انقلاب مشارکت داشته باشیم و انتخابات پرشوری را رقم بزنیم.آیت الله آملی



آملی

آملی

آملی

آملی

آملی

آملی

آملی

آملی

آملی

آملی

آملی

آملی

آملی

آملی

آملی

آملی

آملی

آملی

آملی

آملی

آملی

آملی

آملی

آملی

آملی

آملی

آملی

آملی

آملی

آملی

آملی

آملی

آملی

آملی

آملی

آملی

آملی

آملی

آملی

آملی

آملی



که بیش از ۵۲درصد از این افسراد تأیید صلاحیت شدند. با این حال داوطلبانی که باز به نتایج هیأت‌های نظارت معترض بودند حق اعتراض به شورای نگهبان برای داوطلبان حتما باید یک شماره حساب غیر تجاری در سامانه بارگذاری کنند که الزاماً از این شماره حساب برای هزینه‌های انتخاباتی استفاده شود. پس از اعلام نتایج از سوی هیأت‌های اجرایی، داوطلبانی که صلاحیت آنها احراز نشد به هیأت‌های نظارت اعتراض کردند و بنا بر نظر شورای نگهبان، بیش از ۲۱هزار پرونده از واجدین شرایط در هیأت‌های نظارت استانی مورد بررسی قرار گرفت

شد و تمامی داوطلبان، توانستند نام‌نویسی خود را به صورت الکترونیکی قطعی کنند. در این دوره، به منظور شفافیت مالی که در قانون انتخابات بر آن تأکید شده است، داوطلبان حتما باید یک شماره حساب غیر تجاری در سامانه بارگذاری کنند که الزاماً از این شماره حساب برای هزینه‌های انتخاباتی استفاده شود.

پس از اعلام نتایج از سوی هیأت‌های اجرایی، داوطلبانی که صلاحیت آنها احراز نشد به هیأت‌های نظارت اعتراض کردند و بنا بر نظر شورای نگهبان، بیش از ۲۱هزار پرونده از واجدین شرایط در هیأت‌های نظارت استانی مورد بررسی قرار گرفت

رییس کنگره دندانیزشکی عمومی عنوان کرد

کشیدن دندان به خاطر نداشتن هزینه درمان دردناک است

رییس پانزدهمین کنگره بین‌المللی دندانیزشکی عمومی ایران، با انتقاد از عدم حمایت بیمه‌ها از هزینه‌های دندانیزشکی، گفت: کشیدن دندان به خاطر نداشتن هزینه درمان، دردناک است.

مارال قربانزاده، در حاشیه برگزاری پانزدهمین کنگره بین‌المللی دندانیزشکی عمومی ایران در هتل المپیک تهران، افزود: در کنگره امسال، نقش آموزش‌های آکادمیک و دانشگاهی در کنار تجربه کار، مورد توجه قرار دارد و در همین زمینه، بیش از ۳۰۰ سخنران داخلی و تعدادی سخنران از کشور ترکیه؛ به‌ارائه اطلاعات روز دنیا از دندانیزشکی می‌پردازند.وی با اشاره به استقبال خوبی که دندانیزشکان از کنگره داشته‌اند، گفت: هدف ما از برگزاری این کنگره، قرار گرفتن آموزش‌های آکادمیک و دانشگاهی در کنار تجربه حاصل از کار است.قربانزاده با عنوان این مطلب که سطح کیفی دندانیزشکان کشور بسیار عالی است، افزود: در این بین، نمی‌توان نقش انجمن‌ها در ارائه آموزش به همکاران را نادیده گرفت.

رئیس کنگره در ادامه به مهم‌ترین چالش حرفه دندانیزشکی در کشور اشاره کرد و گفت: قطعاً، هزینه‌های سنگین و سرسام‌آور درمان‌های دندانیزشکی، مهم‌ترین دغدغه همکاران دندانیزشک است.

وی با انتقاد از اینکه خدمات درمان دندانیزشکی را جزو خدمات لوکس تلقی می‌کنند، افزود: همه خدمات دندانیزشکی، فقط زیبایی نیست که برای آن ردیف بودجه بیمه‌ای نمی‌بینند.قربانزاده ادامه داد: از شورای عالی انتظار داریم برای سلامت مردم، ردیف بودجه دندانیزشکی را ببینند. زیرا، برای ما دردناک است که مردم به خاطر نداشتن هزینه درمان دندانیزشکی، در خواست می‌کنند دندان آنها کشیده شود.

وی افزود: امیدواریم هزینه‌های خدمات دندانیزشکی مورد حمایت بیمه‌ها قرار بگیرد، تا روزی فرا برسد که دهان مردم عاری از دندان‌های خراب باشد و بعد از آن بتوانیم به سمت برنامه پیشگیری برویم.

ساخت ۴۰۰۰ کلاس درس در سیستان و بلوچستان در دولت سیزدهم

مدیر کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس سیستان و بلوچستان گفت: بیش از چهار هزار کلاس درس از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون در این استان ساخته و مدرسه سازی به یک جریان تبدیل شده است.

میثم لکزایی در گردهمایی مدیران و رؤسای آموزش و پرورش سیستان و بلوچستان که در زاهدان برگزار شد، اظهار کرد: با توجه به اینکه سرانه فضای آموزشی در استان ۳۰۸ متر مربع است در دولت سیزدهم عزم جدی برای ساخت فضای آموزشی در این استان شکل گرفت.

وی بر نقش مدیران و رؤسای آموزش و پرورش در اولویت بندی نیازهای مناطق و شهرستان ها تاکید کرد و گفت: اگر اولویت بندی و نیازسنجی به درستی انجام شود، تامین فضای آموزش و تجهیزات و تعمیرات نیز به خوبی و در جای خود انجام خواهد شد.



مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس سیستان و بلوچستان همچنین بر انجام پروژه های خیرساز با نظارت نوسازی مدارس تاکید کرد و افزود:مدیران و رؤسای آموزش و پرورش در شهرستان ها و مناطق باید ارتباط خیرین مدرسه ساز با نوسازی را فراهم کنند تا پروژه در مراحل مختلف با نظارت این مجموعه انجام شود.

لکزایی مشکل آب و برق مدارس را یکی از مهم‌ترین مسائل عنوان کرد و گفت: در این راستا تفاهم‌نامه‌ای با شرکت برق استان منعقد شده است تا اجاری شبکه برق مدارس را انجام دهند همچنین در زمینه آب و فاضلاب نیز اقدام مشابهی در حال انجام و پیگیری است که مشارکت و پیگیری مدیران و رؤسای آموزش و پرورش در شهرستان ها و مناطق را می‌طلبد.وی گفت: با توجه به رویکرد دولت سیزدهم در حوزه مدرسه سازی پیش بینی می‌شود رقم اعتبارات دولتی و خیریی اسمال به ۲۰ هزار میلیارد ریال افزایش یابد.مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس سیستان و بلوچستان با اشاره به عملکرد طرح شهید عجمیان افزود: تجهیزات مورد نیاز اجرای طرح به صورت صد درصد تامین شده و چنانچه آموزشگاهی در طرح یادشده نیاز به همکاری داشته باشد اداره کل نوسازی مدارس آمادگی تامین اقلام مورد نیاز را دارد.

وی اظهار کرد: دولت در زمینه محرومیت زدایی سیستان و بلوچستان عزم خود را جزم کرده که مشکل فضا‌های آموزشی استان را حل کند و حوزه نوسازی در این زمینه موفق شده عقب ماندگی چندین ساله را در استان جبران کند.

غربالگری بیش از ۴۴.۵ میلیون نفر در پویش ملی سلامت

معاونت بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: ۴۴ میلیون و ۵۳۳ هزار و ۵۹۰ نفر تا امروز در «پویش ملی سلامت» در زمینه بیماری‌های پرفشاری خون و دیابت در سطح کشور غربالگری شده‌اند.براساس اعلام این معاونت، از تعداد ۴۴ میلیون و ۵۳۳ هزار و ۵۹۰ نفر، ۸۲۱ هزار و ۶۴۵ نفر با احتمال ابتلا به پرفشاری خون و ۴۶۱ هزار و ۸۲۷ نفر با احتمال دیابت شناسایی شدند.



همچنین در ۲۴ ساعت گذشته ۲۷۷ هزار و ۹۲۵ نفر در این پویش غربالگری شدند که از این تعداد ۱۰ هزار و ۵۵۹ نفر با احتمال پرفشاری خون و ۴ هزار و ۵۸۴ نفر با احتمال دیابت شناسایی شدند. منظور از «احتمال دیابت» قند خون ۱۲۶ به بالا و منظور از «احتمال پرفشاری خون»، عدد ۱۴۰ روی ۹۰ میلیمتر جیوه (۱۴ روی ۹) به بالا است.پویش ملی سلامت از ۲۰ آبان ۱۴۰۲ شروع شد و تا ۳۰ تری دی ماه ادامه دارد. این پویش افراد بالای ۱۸ سال جامعه را در زمینه دو بیماری دیابت و پرفشاری خون مورد غربالگری قرار می‌دهد.منظور از «احتمال دیابت»، قند خون ۱۲۶ به بالا و منظور از «احتمال پرفشاری خون»، عدد، ۱۴۰ روی ۹۰ میلیمتر جیوه (۱۴ روی ۹) به بالا است.

صفحه ۴

شنبه ۳۰ اردیبه‌ماه ۱۴۰۲ • شماره ۱۵۰۵

فناوری‌های نو

اثرات مخرب رفتارهای ضد محیط زیستی

چگونه هوای پاک داشته باشیم

فاطمه کریمی ‹ معاون آموزش و مشارکت‌های مردمی سازمان حفاظت محیط زیست گفت: حل مشکل آلودگی هوا، با آگاه‌سازی دولت، بخش خصوصی و مردم و مشارکت این سه عنصر میسر خواهد شد.

به نقل از روابط عمومی سازمان حفاظت محیط‌زیست، نورالله مرادی افزود: پدیده‌های محیط زیستی عصر حاضر، تمام شئونات زندگی انسان‌ها را تحت تأثیر قرار داده و سبب شده تا محیط زیست به یک امر اجتماعی تبدیل شود که مدیریت آن به مشارکت گسترده و همه‌جانبه تمامی گروه‌های اجتماعی جامعه نیاز دارد.

وی، چالش آلودگی هوا را یکی از معضلات عصر حاضر و منبعث از عوامل اقتصادی و صنعتی دانست که دارای تأثیرات گسترده اجتماعی است. که بدون جلب مشارکت هدفمند و اثربخش عموم مردم، دولت‌ها امکان مدیریت مطلوب امور محیط‌زیستی به خصوص آلودگی هوا را ندارند.

مرادی با اشاره به وضعیت آلودگی هوا در کشور افزود: با وجود اقدامات ترویجی و آموزشی سازمان حفاظت محیط‌زیست، سازمان‌ها و نهادهای مرتبط و همچنین سازمان‌های محیط زیستی مردم‌نهاد، بسیاری از چالش‌های محیط زیستی همچون آلودگی هوا تداوم و حتی افزایش داشته‌اند.

وی، اثرات فزاینده مخاطرات محیط‌زیستی همچون آلودگی هوا بر زندگی عادی، کسب کار و به خصوص سلامت را باعث ایجاد حساسیت جامعه نسبت به محیط زیست دانست و افزود: طرح این مسائل منجر به علت‌یابی تداوم آلودگی هوا در رسانه‌ها و به خصوص شبکه‌های اجتماعی در بین مردم شده است.مرادی، افزایش حساسیت و آگاهی را موجب ایجاد مطالبه‌گری گسترده در بین مردم، نخبگان و فعالان اجتماعی از همه دستگاه‌های مسئول که با

خانواده

کارشناس حوزه زنان و خانواده آموزش‌های

قبیل از ازدواج زوجین را لازم و ضروری دانست و تاکید کرد: آموزش‌ها و مهارت‌های زندگی باید در مراحل پیش از ازدواج و دوران تحصیل نیز گنجانده شود.

بتول گلزاری اظهارداشت: بسیاری از مشکلاتی که امروزه در خانواده‌ها و در بین زوج‌های جوان مشاهده می‌کنیم ناشی از نبود آگاهی و عدم دریافت آموزش‌های لازم است.

وی افزود: برای مثال یکی از مواردی که بانوان از فرزندآوری هراس دارند برای این است که موضوع مادری به آنها آموزش داده نشده و آنان برغم اینکه مادری یک امر فطری است اما مهارت‌های آن را بلد نیستند و برای همین مادری از نظر آنان امری سخت

تلقی می‌شود.

گلزاری با بیان اینکه عهده ای از بانوان نیز به این علت که فکر می‌کنند وقتی فرزند به دنیا بیاید توجه همسر به این‌ها کم می‌شود از فرزندآوری سر باز می‌زنند، اظهار داشت:

زنان به این موضوع می‌اندیشند که ممکن

است همسرشان به فرزند بیشتر از مادر

توجه کند؛ اینکه این موضوع درست است یا خیر،

باید در آموزش‌هایی که به مردان داده می‌شود،

مطرح شود، باید قبل از ازدواج یا حتی در دوران

تحصیل این موارد به پسردهی که می‌خواهد در آینده

مسئولیت خانواده را بر عهده بگیرد، آموزش داده

شود.

کارشناس حوزه زنان و خانواده با بیان اینکه حدود



چهار سال است که آموزش‌هایی از جمله آموزش‌های روانشناسی، احکام، مباحث اخلاق اسلامی و حقوق برای زوجین پیش از ازدواج اجباری شده است، تاکید کرد: این آموزش‌ها برای افرادی است که می‌خواهند ازدواج کنند و در زمان حضور آقا و خانم برای آزمایش خون به آنها ارائه می‌شود اما این آموزش‌ها هم اگرچه لازم و ضروری است اما کافی نیست.

وی با بیان اینکه وزارت آموزش و پرورش و وزارت بهداشت برای ارائه این آموزش‌ها باید همکاری و هم افزایی داشته باشند؛ اظهار داشت: زمانی که زوج‌های جوان برای مشاوره به ما مراجعه می‌کنند متوجه می‌شویم که بسیاری از اختلاف نظر‌ها ناشی از نداشتن

مدیر کل دفتر بهبود تغذیه وزارت بهداشت، در مان و آموزش پزشکی:

۱۳۵ هزار کودک یارانه تغذیه دریافت می‌کنند



شامل گوشت‌مرغ و گوشت‌قرمز، حبوبات، روغن، شکر، قند و برنج بود و اکنون به این لیست میوه و سبزیجات نیز اضافه شده است.

می‌کند. طرح امنیت غذایی کودکان ۶ماه تا ۶سال را در برمی‌گیرد.

۱۱ قلم طرح کالابریک شامل لبنیات، شیر، ماست، پنیر، تخم‌مرغ، پروتئین‌ها

جامعه

روزنامه اقتصادی صبح ایران

درد

www.kharidaaronline.ir

اثرات مخرب رفتارهای ضد محیط زیستی

چگونه هوای پاک داشته باشیم



خود برای مردمی‌سازی محیط‌زیست و بحران، تمام سطوح اجتماعی شامل: دولت به عنوان سیاستگذار، بخش خصوصی به عنوان بنگاه‌ها و فعالان اقتصادی یا عرضه‌کنندگان کالاها و خدمات و مردم به عنوان مصرف‌کنندگان باید مسئولیت خود را بپذیرند و با یکدیگر همکاری کنند.

معاون آموزش و مشارکت‌های مردمی سازمان حفاظت محیط‌زیست تصریح کرد: در نظر گرفتن روزی برای مشارکت عمومی و مسئولیت اجتماعی همه ساله در هفته هوای پاک ضرورتی اساسی است

و نباید از اهمیت آموزش، فرهنگ‌سازی و اطلاع‌رسانی در رسانه غفلت کرد که بر همین اساس روز ۲۹ دی‌ماه در هفته هوای

پاک امسال به نام «هوای پاک، آموزش و مشارکت عمومی» در نظر گرفته شده است.مرادی گفت: معاونت آموزش و مشارکت‌های مردمی سازمان حفاظت محیط‌زیست در راستای اهداف و مأموریت

خانه‌های محیط زیست، ایجاد محلی برای مراجعه و آگاه‌سازی مردم برای حل معضلات محیط زیستی است و به مناسبت هفته هوای پاک با اجرای برنامه‌های ترویجی و آموزشی هوای پاک در خانه‌های محیط زیست، تلاش می‌کنیم تا مردم با مسئولیت اجتماعی خود در این زمینه آشنا شوند.

وی با اشاره به جمعیت میلیونی دانش‌آموزان کشور و به تبع آن معلمان و خانواده‌های آنها گفت: طلی‌تامل با وزارت آموزش و پرورش در تلاشیم تا با ایجاد پویش‌های محیط‌زیستی برای ترویج کاهش استفاده از وسایل شخصی و جایگزینی آن با حمل و نقل عمومی، دوچرخه و رعایت صحیح الگوی مصرف انرژی در خانه و مدرسه، سهم دانش‌آموزان را از این مشارکت اجتماعی برای کاهش آلودگی هوا به آن‌ها یادآور شویم.

معاون آموزش و مشارکت‌های مردمی سازمان حفاظت محیط‌زیست خانه‌های فناوری را یکی از اقدامات برجسته دولت مردمی در سازمان حفاظت محیط‌زیست برشمرد که با هدف رفع چالش‌ها و نیازهای محیط‌زیست کشور از طریق به‌بود فرآیند پژوهش‌ها، تحقیقات علمی، دانش‌بنیان، ارتقای ظرفیت‌های فردی، سازمانی و مدیریتی صاحبان ایده و اختراع، کارآفرینان، دانش‌جویان و اعضای هیئت علمی دانشگاه‌ها تأسیس می‌شوند و در زمینه معضل آلودگی هوا در شهرهای صنعتی و پر جمعیت، ضمن شناسایی روش‌های فناورانه و ارائه راهکارهای سازنده بومی در زمینه حفظ تعادل زیست‌بوم‌ها و پیشگیری از آلودگی و تخریب محیط زیست، به کاهش آلودگی هوا در استان‌های کشور کمک خواهند کرد که به مناسبت هفته هوای پاک برنامه‌ریزی شده تا دو خانه فناوری محیط زیست در استان‌های البرز و یزد افتتاح شوند.

با برگزاری آیین اختتامیه در سالن اصلی تئاتر شهر

برگزیدگان نخستین جشنواره هم‌آغاز معرفی شدند



مهران زاغری برای طراحی صحنه نمایش رابطه مرتضامینی پور برای طراحی صحنه نمایش خورشت خون رضا خزایی برای موسیقی نمایش نظام ابن عربی

برگزیدگان بهترین طراحی:

با تقدیر از سجاد افشاریان برای طراحی نور نمایش پشیز دیپلم افتخار و تقدیر از رضا خزایی برای موسیقی نمایش نظام ابن عربی

بهترین شکل این جشنواره را مدیریت و برگزار کرد.

مدیر مجموعه تئاتر شهر افزود: در مرحله بازخوانی طرح‌ها هیأت انتخاب متون متشکل از وحید نفر، حسن معینی، مجید شگری، اشکان پیر زنده دل و وحید منتظری از میان بیش از ۱۶۰ طرح و ایده اجرایی ارسالی به نخستین دوره این



جشنواره و بیش از ۱۵۰ اثر ارسالی برای بخش کار اولی‌ها، ۲۰ اثر را برای حضور در مرحله بازمینی معرفی کردند. مرحله بازمینی نیز هیات انتخاب آثار شامل امیر نوروزی، کوروش شاهونه و حسن معینی انجام شد که نهایتاً ۲۰نمایش به مرحله اجرا رسید.

سید جواد طاهری در پایان ضمن تشکر از همکاری و مشارکت سعایت تیوال در برگزاری این جشنواره، از همراهی همکاران مجموعه تئاتر شهر در برگزاری باکیفیت این رویداد قدردانی کرد. پس از آن کیومرث مرادی به عنوان نماینده هیات داوران سخنانی را در خصوص اهمیت حضور جوانان بر صحنه تئاتر مطرح کرد.

وی گفت: سال ۱۳۷۰ به عنوان یک جوان ۲۰ساله در جشنواره تئاتر گلریزان شرکت کردم و جایزه بهترین کارگردانی را دریافت نمودم. استاد مرحوم سمندریان به من گفت فرایند تئاتر، یک مسیر است و قرار نیست که با گرفتن یک جایزه در یک کار بنایم و یک کار ملاک ارزش ما نیست. او اضافه کرد که خوشحالم از این جشنواره لذت بردید و امیدوارم که به این خلق کردن و لذت بردن ادامه بدهید.سبسی هیات داوران متشکل از شهرة سلطانی، کیومرث مرادی و دکتر اسماعیل نجار به همراه هادی حجازی در برای اهدای جوایز بهترین‌ترین طراحی، بهترین بازیگری زن و بهترین بازیگری مرد روی صحنه حضور یافتند و جوایز این سه بخش را اهدا کردند.

نامزدهای طراحی

(صحنه، نور، لباس، گریم، موسیقی):

بابک محمودزاده برای طراحی صحنه نمایش تایتان

محمدحسن علمانی برای طراحی صحنه

نمایش مرگ و دختر جوان

مرتضی کوهی برای طراحی صحنه نمایش

پس از

علی حیدری برای طراحی صحنه نمایش

نظام ابن عربی

امید دانشوران برای طراحی صحنه نمایش دوازده، سی و شش

در بخش پانایی مراسم اختتامیه،

امیرموسی کاظمی؛ دبیر نخستین جشنواره «هم‌آغاز» برای معرفی آثار منتخب جشنواره برای اجرای عموم در سال ۱۴۰۳ روی صحنه آمد. وی با اشاره به این که «هم‌آغاز» اولین جشنواره‌ای است که از ابتدای تاسیس مجموعه تئاتر شهر، به صورت مستقل توسط این مجموعه برگزار شده است، گفت: روزی که سید جواد طاهری پیشنهاد دبیری این جشنواره را مطرح کرد، تنها چیزی که باعث شد این مسئولیت را بپذیرم، امید به این بود که این جشنواره دردی باشد برای ورود و معرفی نسل جدیدی از استعدادهای تئاتری، و امروز خوشحالم که در پایان جشنواره «هم‌آغاز»، این هدف محقق شده است.

امیرموسی کاظمی ادامه داد: جشنواره تئاتر «هم‌آغاز» به صورت مستقل و بدون هیچگونه حمایت دولتی و به صورت خودگردان برگزار شد و در این راه سخت، تنها سایت تیوال بود که با حمایت مادی و معنوی خود ما را در برگزاری این جشنواره همراهی کرد. وی با بیان اینکه جشنواره‌ای در این ابعاد با ۲۰ کار نمایشی از تهران و سایر شهرهای کشور، با هزینه‌ای حدود ۵۰۰ میلیون تومان برگزار شد، گفت: ما از ابتدا می‌خواستیم ثابت کنیم برای برگزاری یک جشنواره باکیفیت در چنین ابعادی نیازی به بودجه‌های میلیاردی و دبیرخانه عریض و طویل نیست و می‌توان با همت و تلاش مضاعف، کارهای بزرگ کرد.

دبیر جشنواره «هم‌آغاز» ابراز امیدواری کرد که هرچند این جشنواره به صورت مستقل و خودگردان اجراشدا امیدوارم با شور و هیجانی که ایجاد شد، در دوره‌های آینده نهادهای مختلف از آن حمایت کنند و به جای برگزاری جشنواره‌های میلیاردی

اعلام شده

مرتضی کوهی برای نمایش پس از

یاسمین عباسی برای نمایش نظام ابن

عربی

امید دانشوران برای نمایش دوازده، سی و

پنج

سجاد تابش برای نمایش بیرون پشت در

مهران مرادی برای نمایش پس از

پیمان محسنی برای نمایش پس از

امین اکبری نسب برای نمایش رابطه

محمد امین مقیسه برای نمایش خون

مُردگی

مهدی زندیه برای نمایش آن بُرد

برگزیدگان بهترین بازیگری مرد:

دیپلم افتخار و جایزه سوم مشترک

بازیگری مرد به محمد امین مقیسه برای

نمایش خون مُردگی

دیپلم افتخار و جایزه سوم مشترک

بازیگری مرد به پیمان محسنی برای

نمایش پس از

دیپلم افتخار و جایزه دوم بازیگری مرد به

علی ایزدی برای نمایش پشیز

تندیس جشنواره، دیپلم افتخار و جایزه

اول مشترک بازیگری مرد به علیرضا

شعاعی برای نمایش در انتهای گلو

تندیس جشنواره، دیپلم افتخار و جایزه

اول مشترک بازیگری مرد به مهران مرادی

برای نمایش پس از:

پس از اجرای قطعه دیگری توسط گروه

موسیقی زاوش، در بخش دوم اهدای جوایز

حسن معینی، اشکان پیر دل زنده، وحید

نفر و مجید شگری از اعضای هیات انتخاب

به روی صحنه رفتند تا جوایز بخش بهترین

نمایشنامه را اهدا کنند.

نامزدهای بهترین نمایشنامه:

امیر نصیری برای نمایش دوازده، سی و پنج

مزدک صالحی برای نمایش ناگفته‌های

هشت سال زنانگی

علی ایزدی برای نمایش پشیز

محمد رحمانیان ثابت برای نمایش بیرون

پشت در

مهدی زندیه و آیدین تمبرچی برای

نمایش آن بُرد

امیر دلفانی برای نمایش رابطه

مرتض کوهی برای نمایش پس از

برگزیدگان بهترین نمایشنامه:

با تقدیر از جابر رضانی برای نمایشنامه قتل از پیش اعلام‌شده و امیر دلفانی برای نمایشنامه رابطه

دیپلم افتخار و جایزه سوم نمایشنامه به مهدی زندیه و آیدین تمبرچی برای نمایشنامه آن بُرد

دیپلم افتخار و جایزه دوم نمایشنامه به

مزدک صالحی برای نمایشنامه ناگفته‌های

هشت سال زنانگی

تندیس جشنواره، دیپلم افتخار و جایزه

اول نمایشنامه به مرتضی کوهی برای

نمایش خون مُردگی

دیپلم افتخار و جایزه دوم بازیگری زن به

نیکو پُستانی برای نمایش آن بُرد

تندیس جشنواره، دیپلم افتخار و جایزه اول بازیگری زن برای گروه بازیگران

نمایش ناگفته‌های هشت سال زنانگی

و جوایز این دو بخش را اهدا کردند.

نامزدهای بهترین بازیگری مرد:

پویا مهر پویان برای نمایش مردی در

آینه‌های ژنیباک

علی ایزدی برای نمایش پشیز

علیرضا شعاعی برای نمایش در انتهای گلو



فیلمبرداری آغاز شد

ماجرای بلوای چهل روزه لوطیان «یزدالی یزد» در

فیلمبرداری مستند «یزدالی یزد» که به ماجرای قیام یک بنای معروف یزدی می‌پردازد که سعی می‌کند شاه باشد، آغاز شد.

به نقل از مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی و پویانمایی، مستند «یزدالی یزد» به کارگردانی حسن نقاشی پس از پژوهش و جمع‌آوری اسناد به مرحله فیلمبرداری رسید. این مستند ماجرای کم‌تر شنیده شده به قدرت رسیدن لوطیان در یزد را بازگو می‌کند و اسناد و مدارکی

را در این باره برای اولین بار به نمایش می‌گذارد.

حسن نقاشی کارگردان «یزدالی یزد» درباره این مستند گفت: اواخر حکومت محمدعلی شاه قاجار یک بنای یزدی، معروف به لوطی محمد گلکار پلسوا می‌کند و با حمایت بسیاری لوطی‌ها، حاکم مشروطه یزد را عزل و خود را حاکم مستقل می‌داند، او همچنین با وضع قوانین مستبدانه، اساس سیاست خود را پیکار با مشروطه اعلان می‌کند.

وی در پایان مطرح کرد: لوطی‌ها در چند نبرد، موفق به سرکوب قوای حکومتی شدند که همین بر تومش شاه لوطیان افزود، چنان‌که او با ضرب سکه و طرح درفش و تعیین وزیر و وکیل در پی کسب قدرت بیشتر بود اما بعد از فتح تهران و عزل محمدعلی شاه استقرار حکومت مشروطه، قوای حکومت مرکزی رویای لوطیان را نقش بر آب و حکومت چهل روزه‌شان سقوط کرد.

«یزدالی یزد» محصول مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی و پویانمایی است.

نمایش فیلم تئاتر «روزنه آبی» در سینما تک خانه هنرمندان ایران

فیلم تئاتر «روزنه آبی» نوشته اکبر رادی و به کارگردانی محمود محمدیوسف در سینما تک خانه هنرمندان ایران نمایش داده و بررسی می‌شود.

به نقل از روابط عمومی خانه هنرمندان ایران، سومین برنامه از سلسله جلسات نمایش فیلم تئاترهای شاخص با همکاری مشترک انجمن صنفی منتقدان، نویسندگان و پژوهشگران خانه تئاتر و سینما تک خانه هنرمندان ایران به نمایش فیلم تئاتر «روزنه آبی» اختصاص دارد. نمایش «روزنه آبی» نوشته اکبر رادی، به کارگردانی محمود محمدیوسف، سال ۱۳۵۵ در مدت زمان ۱۲۱ دقیقه اجرا شده است و فیلم تئاتر آن چهارشنبه ۴مهر ۱۴۰۲ ساعت ۱۷ در سالن فریدون ناصری برای علاقه‌مندان نمایش داده می‌شود.

پس از نمایش این فیلم تئاتر، نشست تحلیل و بررسی آن با حضور عباس غفاری میزبان، حسین کیانی نمایشنامه‌نویس و کارگردان تئاتر و شهرام خزایی‌ها منتقد تئاتر برگزار می‌شود.

موجه‌چهر فرید، آذر فخر، اسماعیل محرابی، داریوش ایران‌نژاد، فرامرز صدیقی، محبوبه بیات، فرح اصولی، جواد خدادادی بازیگرانی هستند که در این نمایش ایفای نقش کرده‌اند.

به آهنگسازی بهروز قهاری

بامداد فلاحتی با «هوران» در رودگی می‌خواند
گروه موسیقی «هوران» به سرپرستی و آهنگسازی بهروز قهاری اوایل بهمن ماه سال جاری به خوانندگی بامداد فلاحتی تازه‌ترین کنسرت خود را برگزار می‌کند.

تالار رودکی تهران روزهای نهم و دهم بهمن ماه سال ۱۴۰۲ میزبان تازه‌ترین کنسرت گروه «هوران» به سرپرستی و آهنگسازی بهروز قهاری خواهد بود.

در این کنسرت که ساعت ۲۰پیش روی علاقه‌مندان موسیقی ایرانی قرار می‌گیرد، بامداد فلاحتی از خوانندگان برگزیده موسیقی ایرانی به عنوان خواننده حضور دارد.

بامداد فلاحتی متولد سال ۱۳۶۱ در شهر یزد است، وی فارغ‌التحصیل رشته سرمایه‌ک صنعتی، کارشناس موسیقی و فارغ‌التحصیل رشته آهنگسازی از دانشگاه هنر و جهاد دانشگاهی است. این هنرمند تاکنون از محضر هنرمندانی چون پرویز مشکاتیان، محسن کرامتی و حمیدرضا نوربخش بهره برده و در کنار جلال ذوالفنون نیز اجرای موسیقی داشته است.

گروه موسیقی «هوران» نیز از سال ۸۱بانام گروه دف‌نوازان «حراره» به سرپرستی بهروز قهاری آغاز به کار کرد و به‌اجرای دف نَسواری صرف می‌پرداخت. این گروه از سال ۸۳تغییراتی در نحوه اجرایی و ساخت قطعات کوبه‌ای ایجاد کرد و به همین دلیل سرپرست گروه تصمیم به گسترش گروه و جمع‌آوری سازهای مختلف کوبه‌ای گرفت.

این گروه پس از برگزاری کنسرت‌های مختلف در سال‌های ۱۳۸۵ و ۱۳۸۶ به عنوان یکی از گروه‌های موسیقی درجهت‌ارایه تفکری نوین در زمینه سازهای کوبه‌ای مطرح شد. ضمن اینکه استفاده از سازهای مختلف کوبه‌ای و همچنین تنوع در ریتم و قطعات، ایجاد فضاهای متفاوت و به کارگیری مفاهیم مختلف در قطعات از دیگر ویژگی‌های این گروه است.

اولین نمایش جهانی «چیزهای کوچک مانند این»؛

فیلم کیلین مورفی برای افتتاحیه برلیناله ۲۰۲۴ انتخاب شد

فیلم سینمایی «چیزهای کوچک مانند این» با بازی کیلین مورفی برای افتتاحیه برلیناله ۲۰۲۴ انتخاب شد.

به نقل از اسکرین، درام «چیزهای کوچک مانند این» به کارگردانی تیم میلانتس با بازی کیلین مورفی هفتاد و چهارمین جشنواره بین‌المللی فیلم برلین را در ۱۵ فوریه افتتاح می‌کند.

این محصول ایرلندی بلژیکی اولین نمایش جهانی خود را در این جشنواره تجربه می‌کند و از مدعیان بخش رقابتی جشنواره هم خواهد بود.

داستان فیلم در کریسمس سال ۱۹۸۵ می‌گذرد و مورفی در نقش پدری فداکار که تاجر زغال‌سینگ است باید اسرار تکان دهنده‌ای را بکشد که در صومعه شهرش به فراموشی سپرده‌شده و دربرگیرنده برخی از حقایق زندگی خودوی هم هست، کشف کند. ایلین والش، میشل فیرلی و امیلی واتسون دیگر بازیگران این فیلم هستند. «چیزهای کوچک مانند این» با اقتباس از کتابی به همین نام نوشته نویسنده ایرلندی، کلر کیگان ساخته شده است.

میلانتس کارگردان بلژیکی سازنده این فیلم با کیلین مورفی در فصل سوم سریال تلویزیونی «پیکو بلایندرز» هم‌کاری کرده بودند. اندا والش نمایشنامه نویس ایرلندی و از همکاران قدیمی مورفی نیز فیلمنامه را نوشته است.

مورفی و الن مولونی از فیلم «بروکلین» از تهیه‌کنندگان فیلم هستند. کیلین مورفی به تازگی برای بازی در «اوپنهایمر» به کارگردانی کرسستوفر نولان برنده کلن گلوب بهترین بازیگر مرد درام سینمایی شد و از نامزدهای جایزه انجمن بازیگران آمریکا هم هست.

کارلو چاتریان، مدیر هنری برلیناله گفت این فیلم همراه جشن سالانه گرمیاداشت فرهنگ ایرلندی در آلمان، به نمایش در خواهد آمد.

برلیناله از ۱۵ تا ۲۴ فوریه (۲۶ بهمن تا ۵ اسفند) برگزار می‌شود و لوپیتا نیونگو بازیگر برنده اسکار ریاست هیات داوران آن را برعهده دارد.

اهواز-محمد مجدم **◄** مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب گفت: راه برون رفت از تحریم ها ورود به مرز دانش است، مامی توانیم، توانسته ایم و خواهیم توانست که به این مهم دست پیداکنیم.
علیرضا دانشی در دومین روز چهاردهمین نمایشگاه ساخت و تجهیزات صنعت نفت خوزستان در حاشیه انعقاد قرارداد‌های ساخت و خرید داخل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب با شرکت های داخلی در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی اهواز اظهار کرد: نمایشگاه یک پهنانه برای تبادل افکار و ارتقا فضا‌های کسب و کار است تا به واسطه این ارتباط ها شاهد رشد و توسعه باشیم؛ در طی سال تلاش های بسیاری انجام می شود اما روزهای برگزاری نمایشگاه، دیدار شرکت ها با یکدیگر فرصت مغتنمی بوده که همگی باید در جهت شکوفایی اقتصاد کشور از این فرصت استفاده کنند.

مدیرعامل مناطق نفتخیز جنوب نمایشگاه امسال را با کیفیت اعلام و عنوان کرد؛ در این نمایشگاه برای سازندگان ،مجموعه های دانش بنیان و مجموعه های بالادستی صنعت نفت فضای مساعدی فراهم شده تا از ظرفیت بخش های مختلف بهره مند شوند.

خوزستان

اهواز-محمد مجدم **◄** مدیرعامل شرکت نفت و گاز مارون گفت: از فرودین تا انتهای آذر ماه سال جاری با ۱۶۲ سازنده و شرکت دانش بنیان داخلی همکاری و قراردادهایی به ارزش ۵ هزار میلیارد ریال را منعقد کرده ایم.

قباد ناصری در چهاردهمین نمایشگاه تخصصی ساخت تجهیزات صنعت نفت خوزستان در نشست خبری ضمن قدردانی از تلاش سرمایه های انسانی شرکت در راستای پیشبرد اهداف، اظهار کرد: علیرغم افزایش مانع های ناشی از تحریم های ظالمانه، با تکیه بر توان کارکنان، همراهی فعالان حوزه ساخت و شرکت های دانش بنیان موفق شدیم ۱۰۰ درصد برنامه تولید ابلاغ شده از جانب شرکت ملی نفت را محقق کرده و محصول با کیفیتی تحت عنوان خوراک، به بخش پالایشگاهی و صادرات تحویل دهیم.

مدیرعامل شرکت نفت و گاز مارون گفت: طراحی و اجرای اصلاحیه های فرآورشی لازم در مجتمع تفکیک شادگان و واحدهای بهره برداری شماره ۳ و ۴ مارون جهت ایجاد افزایش تولید تا سقف ۱۲۰ هزار بشکه در روز و نصب یک دستگاه برج هیدروژن سولفور زدا در واحد بهره برداری شماره ۵ با ظرفیت روزانه ۴۰ هزار بشکه از جمله اقدامات اصلاحی انجام شده در راستای افزایش تولید است.

وی اضافه کرد: همچنین تعمیر شیرهای جوشی ۱۲ اینچ کلاس ۲۵۰۰

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب:

راه برون رفت از تحریم ها ورود به مرز دانش است



وی با اشاره به قرارداد‌های منعقد شده در این روز

گفت: قرارداد‌ها ارزشی بالغ بر ۴٫۳ همت است که با توجه به جایگاه ویژه استان ،با شرکت های بومی منعقد شده و سهم عمده آن برای رفع بیکاری است است لذا پس از این شرکت های سازنده باید با اهتمام بهره مند شویم.

سرزمین

روزنامه سراسری صبح ایران

دانشی بیان کرد: وارد فاز دوم قرارداد های پژوهشی و تحقیقاتی شده ایم، در این بازه زمانی حدود ۳۰ قرارداد پژوهشی بار اول و فناوری برنامه ریزی کرده ایم که به صورت ویژه در حال پیگیری هستند، امروز نیز ۹ قرارداد پژوهشی امضا کرده ایم.
وی با بیان اینکه این شرکت خود را برای ارتقا سطح دانش کشور و مراکز علمی مکلف می داند، تصریح کرد: در تلاش هستیم تا از توان دانشگاه ها و مراکز علمی، حتی دانشگاه صنعت نفت که مظلوم واقع شده است استفاده کنیم همچنین با دانشگاه های مختلف استان و خارج استان همکاری کرده و خواهیم داشت.

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب اظهار کرد: نگاه شرکت به شکوفایی علمی کشور است لذا هر بخشی که نوآوری، خلاقیت، ورود به مرز دانش و دیدگاه جدید داشته باشد، آمادگی همکاری با آن بخش را داریم چراکه خود را حامی و خادم مجموعه های علمی و دانشگاه های کشوری می دانیم.
دانشی راه برون رفت از تحریم ها را ورود به مرز دانش اعلام و عنوان کرد: ما می توانیم، توانسته ایم و خواهیم توانست که به این مهم دست پیداکنیم.

مدیرعامل شرکت نفت و گاز مارون خبر داد:

انعقاد قرارداد با ۱۶۲ سازنده و شرکت دانش بنیان داخلی

شده است، تصریح کرد: آغاز بومی سازی دانش فنی طراحی و ساخت یک نمک گیر برقی DC، استقرار نمک گیرهای نسل جدید با پاک‌گیری فناوری پیشرفته اسمز معکوس (RO) جهت نمکزدایی (روزانه ۲۰ هزار بشکه نفت خام برای نخستین بار در سطح شرکت ملی نفت ایران، بازرسی حدود ۵ هزار موضع از خطوط لوله و تاسیسات (در بخش بازرسی فنی) و ۴ هزار و ۴۰۰ موضع (در بخش خوردگی فلزات)، ارزیابی ۶۵ هزار و ۶۹۹ موضع از تجهیزات توسط آزمون امواج فراصوت (UT) با سطح ارزیابی حدود ۱ میلیون و ۵۹۰ هزار دسیمتر مربع، انجام ۲ هزار ۱۶۷ مورد اندازه‌گیری خطوط لوله و تاسیسات زیرزمینی، بازرسی از یکسو کننده‌های سیستم حفاظت کاتدی، بازرسی سیستم های تزریق مواد شیمیایی و شوعیض و تعمیر کوبین و پروپ بخشی از اقدامات انجام شده شرکت در راستای تولید پایدار است.

مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون با اشاره به همکاری با شرکت های دانش بنیان و سازندگان داخلی اظهار کرد: از فرودین تا انتهای آذر ماه سال جاری با ۱۶۲ سازنده و شرکت دانش بنیان داخلی همکاری و قرارداد هایی به ارزش ۵ هزار میلیارد ریال را منعقد کرده ایم؛ همچنین ۵ هزار و ۸۳۳ قلم کالای مورد نیاز را به مبلغ ۱۵ هزار میلیارد ریال از منابع داخلی تامین شده و ۴ هزار و ۵۲۲ قطعه مورد نیاز ماشین آلات فرایندی را با همکاری سازندگان داخلی، ساخته شده است.

اصفهان

شرکت‌های برتر همکار ذوب آهن اصفهان

در جشنواره ملی فولاد ایران معرفی شدند



اصفهان -

مریم مومنی **◄** آیین اختتامیه پنجمین جشنواره و نمایشگاه ملی فولاد ایران با محوریت تقدیر از شرکت‌های برتر در عرصه بومی سازی زنجیره تولید فولاد کشور، در محل برج میلاد تهران با حضور عزت‌اله اکبری تالار پستی رییس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی، مهدی کرباسیان مدیرعامل اسبق سازمان ایمدرو، اعضای هیات مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران و شرکت‌های حاضر در این جشنواره برگزار شد.

در این آیین شرکت‌های برتر همکار ذوب آهن اصفهان در زمینه‌های مختلف مورد تجلیل قرار گرفتند. بر اساس این گزارش، در زمینه مواد اولیه و مصرفی شرکت تامین روانکار دایان و تهپنه و تولید مواد نسوز به عنوان شرکت‌های برتر معرفی شدند.

شرکت ذوب تکمیل آیادانا و شرکت ایزوله در

شهردار خیرداد:

آغاز ریل گذاری تونل مترو اسلامشهر

تأپایان سال جاری

اسلامشهر-میرخیل شیدانی **◄** شهردار اسلامشهر از آغاز ریل گذاری مترو اسلامشهر جنوب غرب تهران، تا پایان سال جاری خبر داد.
محسن حمیدی با ارائه گزارشی از فعالیت‌های درحال انجام عمرانی سطح شهر در شصت و سومین نشست رسمی شورا اظهار داشت: اسناد مناقصه برای روسازی و ریل گذاری تونل مترو اسلامشهر باگذاری شده و در تلاش هستیم تا پایان سال جاری اولین قطعه ریل را نصب کنیم.
وی افزود: باانتمام حفاری تونل برای ادامه کار مترو و نصب تجهیزات برنامه داریم و پروژه مترو در کنار دیگر پروژه های عمرانی سطح شهر همچنان فعال خواهد بود و باقوت پیش می رود. حمیدی با بیان اینکه با ادامه حفاری مکانیزه تونل مترو تا میدان قائم مشکلی نداریم، تأکید کرد: برای حفاری مکانیزه تونل مترو از میدان نماز تا میدان قائم هنوز موسسه حراقا رازگه سازندگی خاتم الانبیا اعلام آمادگی نکرده است و ما آماده ادامه حفاری و اجرای فاز بعدی حفر تونل مترو جنوب غرب استان تهران هستیم. شهردار اسلامشهر گفت: حفاری تونل دستی مترو از آذگان تا اتصال به خط ۳ مترو تهران بطول ۹۰۰ متر ۳ سال بطول انجامید و چالش‌ها و مخاطرات فراوانی را پشت سر گذاشت و روز ۵ شنبه جشن پایان حفاری دستی نیز با حضور مسئولین برگزار می شود.



ساماندهی و روشنایی معابر شهر ملارد

ملارد-کیایی **◄** اجرای ویژه طرح جامع ساماندهی روشنایی معابر و نصب روشنایی به تعداد ۴۶ عدد سرچراغی در خیابان پرنیان، میدان گلها تا خیابان کسری و دکتر حسایی در دستور کار شهرداری ملارد قرار گرفت.

مهندس علی زرگر معاون امور زیربنایی و ترافیک شهرداری ملارد در این رابطه گفت: در ادامه اجرای طرح ساماندهی روشنایی معابر و خیابان های سطح شهر با هدف ارتقای سطح ایمنی معابر، تامین رفاه شهروندان و همچنین ارتقای سیمای شهری، عملیات اصلاح و تامین روشنایی در خیابان پرنیان، میدان گلها تا خیابان کسری و دکتر حسایی با نصب ۴۶ عدد چراغ اجرایی شد.

زرگر معاونت امور زیربنایی و امور ترافیک شهری ملارد در ادامه گفت: مشکلات مربوط به روشنایی معابر در خیابان های نامبرده علی الخصوص در خیابان دکتر حسایی که لانه پرندگان بود، به همت معاونت امور زیربنایی و ترافیک شهرداری ملارد اصلاح و رفع شد.



مدیر درمان تامین اجتماعی استان گلستان مطرح کرد:

توسعه تأمین اجتماعی

ضروری ترین نیاز جوامع انسانی درحال توسعه

گرگان-مهناز محمدزمانی **◄** مدیر درمان تامین اجتماعی استان گلستان گفت: توسعه تأمین اجتماعی ضروری ترین نیاز جوامع انسانی درحال توسعه است

دکتر زینلی مدیر درمان تامین اجتماعی استان گلستان در حاشیه آیین تاسیس شهر جدید بنیطاق از توابع شهرستان گالیکش و افتتاح شهرداری این شهر که با حضور مسئولین استانی و شهرستانی برگزار شد با تأکید بر ضرورت توسعه خدمات تامین اجتماعی همراه با توسعه جوامع و تبدیل روستاها به شهر و شهرستان گفت: خدمات تأمین اجتماعی که سراسر زندگی انسانها را در بر گرفته ضروری ترین نیاز جوامع در حال توسعه است. وی افزود: مادر اغلب شهرستانهای استان دارای مرکز درمان ملکی بوده و یا در حال ساخت هستیم و امیدواریم که شرایطی فراهم آید که بتوانیم بیمه شدگان محترم شهرستان گالیکش را نیز از این موهبت برخوردار نماییم.



مشکلات ۲۸ بنگاه اقتصادی استان فارس

حل و فصل شد

شیراز- **چراغی** **◄** به اعتقاد مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان فارس، حفظ پایداری اقتصادی، رفع چالش‌ها، پشتیبانی و توسعه صنایع از موارد ضروری این حوزه محسوب می شوند. حمیدرضا ایزدی در این خصوص اظهار کرد: در پانصد و شصت و سومین کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید و پانصد و شصت و چهارمین کارگروه احیا و فعال سازی واحدهای راكد استان، مسائل و مشکلات تعداد ۵ بنگاه اقتصادی و بررسی ۲۳ بنگاه کمیته تخصصی ذیل کارگروه با حضور بانک‌ها و دستگاه‌های اجرایی ذی ربط حل و فصل و راهکارهای اجرایی اتخاذ شد.

ایزدی با اشاره به اینکه کارگروه تسهیل بالاترین مرجع تصمیم‌گیری در حوزه تولید است و اجرایی شدن مصوبات آن از اهمیت بالایی برخوردار است، افزود: در این نشست موضوعات و مشکلات بنگاه‌های اقتصادی با زمینه فعالیت تسهیلات و شوریجات، سرد خانه، اکسید منیزیم، گلخانه ساندویچ پانل، پلی اورتان گرید و... در راستای اخذ تسهیلات، درخواست L.C داخلی، تعیین تکلیف بدهی، تمدید قرارداد بانکی، بی‌گیری بیمه آتش سوزی (تسریع در ارائه گزارش بیمه) و مسائلی از این دست بررسی و جهت رشد فرآیند تولید و توسعه اقتصاد حل و فصل شد.



در چهاردهمین نمایشگاه صنعت نفت خوزستان؛

نفت و گاز ارونندان دو تفاهم نامه

ویک توافق نامه امضا کرد

اهواز-محمد مجدم **◄** در حاشیه چهاردهمین نمایشگاه تخصصی ساخت تجهیزات صنعت نفت خوزستان، نفت و گاز ارونندان دو تفاهم نامه همکاری و یک توافق نامه همکاری در غرفه شرکت ملی نفت ایران امضا کرد.

در چهاردهمین نمایشگاه تخصصی ساخت تجهیزات صنعت نفت خوزستان، تفاهم نامه همکاری شرکت نفت و گاز ارونندان و شرکت لوله سازی اهواز با موضوع ایجاد و گسترش زمینه های همکاری تضمین خرید و تأمین لوله های مورد نیاز جریانی، ایجاد بستر مناسب جهت استفاده از ظرفیت های طرفین در قالب خدمات مشترک فنی در خصوص خرید لوله های مورد نیاز جریانی ۱۶ اینچ، به امضای عذاری اهوازی مدیرعامل این شرکت و هوشنگ احمدی سرصحرادر مدیرعامل شرکت لوله سازی اهواز رسید.

همچنین شرکت نفت و گاز ارونندان به منظور ایجاد و گسترش زمینه‌های همکاری علمی، آموزشی و پژوهشی خود با دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی خوزستان، تفاهم نامه همکاری دیگری با این مجموعه منعقد کرد که به امضای مدیرعامل این شرکت و دکتر جمال فیاضی رئیس دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی خوزستان رسید. گفتنی است توافق نامه به امضارسیده نیز با شرکت توسعه پتروایران در راستای استفاده از خدمات فنی مهندسی ساخت تأمین کالاراه اندازی و راهبری و سایر خدمات تخصصی و دانش بنیان در راستای ازدیاد برداشت چاه های کم بازده است.

^[1] مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب گفت: راه برون رفت از تحریم ها ورود به مرز دانش است، ما می توانیم، توانسته ایم و خواهیم توانست که به این مهم دست پیداکنیم

اسکناس‌های جدید وارد بازار شد

تورم بزرگ در راه است؟

مشاهدات میدانی از شعب بانکي و بازار حاکی از عرضه ایران چک‌های ۱۰۰ هزار تومانی با امضای محمدرضا فرزین رئیس کل جدید بانک‌مر کزی است.

به نظر می‌رسد با نزدیک شدن به ایام پایانی سال و افزایش تقاضا برای اسکناس نو، بانک‌مر کزی چاپ اسکناس‌های جدید را سرعت داده است. البته نکته قابل تامل این است که تنها چندماهه از آغاز به کار محمدرضا فرزین در بانک مر کزی می‌گذرد؛ اما همین عرضه اسکناس جدید نشان می‌دهد موتور خلقی نقدینگی همچنان روی دور تند کار می‌کند و این در حالی است که در دوره‌های گذشته، مدت زمان قابل توجهی طول می‌کشید تا امضای روسای کل بانک مر کزی روی اسکناس‌ها حک شود.

در این میان باید به این نکته هم اشاره کرد که نقدینگی از دو جزء پول و شبه پول تشکیل می‌شود و اسکناس و مسکوک در دست مردم، پول محسوب می‌شود و شبه پول سپرده‌های مدت‌دار است، بنابراین در زمان بالا رفتن انتظارات تورمی، تقاضا برای پول افزایش می‌یابد که ظاهرا بالا رفتن انتظارات تورمی در هفته‌های اخیر نیز، بی‌ارتباط با چاپ پول‌های جدید نمی‌تواند باشد.

برخی کارشناسان هم اعتقاد دارند سرعت بالای عرضه اسکناس‌های جدید نشان می‌دهد روند مهار نقدینگی چندان مطلوب نیست و تنها روی کاغذ می‌توان به آن دلخوش بود؛ موضوعی که البته بانک مر کزی به شدت آن را نفی می‌کند و بر این باور است که مجموعه آمارها و گزارش کارهایی که کارشناسانش ارایه می‌دهند، اقتصاد را در جهت کنترل نقدینگی پیش برده است.

بر اساس این گزارش، مسئولیت چاپ، نشر و امحای اسکناس در ایران به بانک مر کزی جمهوری اسلامی ایران تعلق دارد و در واقع، بانک مر کزی ایران، مسئول تولید و مدیریت پول و ارزش‌های نقدی کشور خواهد بوده و این بانک مسئول تدوین و اجرای سیاست‌ها و استانداردهای مربوط به چاپ و نشر اسکناس‌ها است.

بانک مر کزی ایران با توجه به نیازهای اقتصادی و مالی کشور و با استفاده از تکنولوژی‌های پیشرفته، اسکناس‌های موردنیاز را طبق استانداردهای بین‌المللی چاپ می‌کند و این بانک نیز مسئول امحای اسکناس‌های آسیب‌دیده و عملکرد نامناسب محسوب می‌شود.

در ایران، بانک مر کزی وظیفه چاپ و توزیع پول ملی را برعهده دارد که مهران ریال است. این بانک این اختیار را دارد که بر اساس عوامل مختلف اقتصادی مانند تورم، رشد اقتصادی و اهداف سیاست پولی، میزان پول چاپ‌شده را تعیین کند. مسئولیت مراحل چاپ اسکناس از طرف بانک مر کزی به سازمان تولید اسکناس و مسکوک واگذار شده است. سپس این اسکناس‌ها در اختیار بانک‌های تجاری و مؤسسات مالی قرار می‌گیرد.

حالا باید منتظر ماند و دید که اثرات تورمی یا کنترلی نشر اسکناس‌های جدید در آمارهای آتی بانک مر کزی چطور بروز و ظهور می‌یابد.

صدور برگ تشخیص مالیاتی به ارزش ۲۰ هزار میلیارد تومان

رییس سازمان امور مالیاتی گفت: از ابتدای این دولت بیش از ۱۱۰۰ بازرسی مالیاتی انجام دادیم که منجر به صدور برگ تشخیص حدود ۲۰۰ هزار میلیارد ریالی شده و حدود ۶۵ هزار میلیارد ریال آن قطعی شده است. به گزارش سازمان مالیاتی، سید محمد هادی سبحانیان، در اولین جشنواره کشوری هشت فرمان‌مقام معظم رهبری (مدظله العالی) پیرامون مبارزه با مفاسد اقتصادی، رسالت اصلی نظام مالیاتی را رفع تبعیض، ایجاد عدالت و مبارزه با فساد دانست و گفت: برای اولین بار بیش از ۵۰ درصد منابع بودجه دولت را از محل درآمدهای مالیاتی تأمین می‌کنیم.



سبحانیان تصریح کرد: امروز بسیاری از گلیه‌های مردم از میزان پرداخت مالیات نیست بلکه ناشی از تبعیضی است که بعضا وجود دارد. می‌گویند برگ تشخیص عادلانه باشد یعنی بین همه فعالان اقتصادی به صورت عادلانه توزیع و دریافت شود.

وی اظهار داشت: برای رسیدن به این هدف، باید عاملان و بانیان این تبعیض را شناسایی کنیم. یکی از ریشه‌ها و مجاری این بی‌عدالتی‌ها، بسترها و ابزارهای فسادزا است که جهت شناسایی و ریشه‌کنی آن از دو مسیر ورود کردیم؛ یکی بر خوردهای مزوری و موضعی است.

وی افزود: مسیر دوم در امر مبارزه با مفاسد، سیستمی است. سامانه ای کردن نظام مالیاتی ما را از برخوردها و تشخیص‌های سلیقه‌ای دور می‌کند. رسالت خودمان را بر کم کردن مداخلات افراد و بسترسازی بر مبنای سیستمی قرار دادیم. سبحانیان گفت: ظرفیت خوب قانونی در مبارزه با فساد از جمله سامانه سوت زنی وجود دارد که یک در صد از مالیاتی‌که به‌وصول می‌شود به گزارش‌دهنده آن فرار مالیاتی پاداش داده می‌شود. رئیس کل سازمان امور مالیاتی اظهار داشت: در همین زمینه برای اولین بار به یک گزارش‌دهنده فرار مالیاتی از محل سوت زنی بیش از ۵۰۰ میلیون تومان پاداش علی‌الحساب داده شد، که امکان افزایش این مبلغ هم وجود دارد. وی بایان اینکه تاکنون بیش از ۳۰ هزار گزارش از طریق سامانه سوت زنی دریافت کرده ایم و این عزم جدی را نظام مالیاتی از این منظر دنبال می‌کند، گفت: به ۱۲۰ نفر از گزارش‌دهندگان سامانه سوت زنی پاداش با رقم‌های مختلف متناسب با میزان فرار گزارش بر پرداخت شده است.

معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه پارادایم نظام مالیاتی باید بر مبنای اصالت ادعای مودی باشد که این امر به کمک نظام مالیاتی هوشمند مبتنی بر حاکمیت داده قابل تحقق است، گفت: قانون پایه‌های فرهنگ‌های و سامانه مودیان، محمل اصالت بخشیدن به اظهارات مودیان است. سبحانیان افزود: از ابتدای این دولت بیش از ۱۱۰۰ بازرسی مالیاتی انجام دادیم که منجر به صدور برگ تشخیص حدود ۲۰۰ هزار میلیارد ریالی شده و حدود ۶۵ هزار میلیارد ریال آن قطعی شده است. سازمان امور مالیاتی بر گزیده اولین جشنواره کشوری هشت فرمان‌مقام معظم رهبری (مدظله العالی) پیرامون مبارزه با مفاسد اقتصادی شد.

اولین جشنواره کشوری هشت فرمان‌مقام معظم رهبری (مدظله العالی) پیرامون مبارزه با مفاسد اقتصادی بر گزار شد و از سید محمد هادی سبحانیان رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور به عنوان مدیر برتر در عرصه مبارزه با مفاسد اقتصادی تجلیل شد. در این مراسم که حجت الاسلام درویشیان رییس دفتر بازرسی ویژه رییس جمهور و نماینده ویژه رئیس جمهور در امر مبارزه با فساد، و جمعی از مسئولین و فعالین حوزه مبارزه با فساد حضور داشتند، عملکرد سازمان امور مالیاتی در مبارزه با فساد و شناسایی فرار مالیاتی در دوره تحولی جدید به عنوان دستاوردی مهم در این حوزه معرفی شد.

روزنامه سراسری صبح ایران صاحب‌امتیاز، مدیر مسئول و سردبیر: امیرموسی کاظمی چاپ، کارگر

<div><div></div>www.kharidaaronline.ir</div>	<div><div></div>صفحه ۸</div>	<div><div></div>شنبه ۳۰ دی ۱۴۰۲ • شماره ۱۵۰۵</div>
<div><div></div>سرمایه</div>	<div><div></div>روزنامه اقتصادی صبح ایران</div>	

رییس سازمان برنامه و بودجه خبر داد

رشد اقتصادی به ۷ درصد رسید



خبردار > رییس سازمان برنامه و بودجه از بازسازی زنجیره مرغ و گوشت تا تابستان آینده خبر داد و گفت: با تلاش دولت، رشد اقتصادی کشور در سال جاری به هفت در صد رسیده است. داود منظور - معاون رئیس جمهور - در جلسه شورای برنامه ریزی و توسعه استان مازندران با بیان اینکه اقتصاد ایران یک دهه فرصت سوزی را پشت سر گذاشته است، اظهار کرد: با تلاش دولت رشد اقتصادی از شرایط صفر و منفی خارج شده و اقتصاد کشورمان، رشد اقتصادی را تجربه می‌کند.

منظور اضافه کرد: رشد اقتصادی سال ۱۴۰۰ بالای چهار درصد بود و در سال گذشته نزدیک به پنج در صد رسیده است.

معاون رئیس جمهور با بیان اینکه میزان رشد اقتصادی کشور در شش ماه اول امسال به هفت درصد رسیده است، ادامه داد: این در حالی که نرخ بیکاری در کشور نیز به هفت درصد کاهش یافته است.

شعبه

نشانی: تهران، خیابان جمالزاده جنوبی پلاک ۱۴۶، واحد ۶ تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۶۲ سازمان شهرستان‌ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

<div><div></div>www.kharidaaronline.ir</div>	<div><div></div>صفحه ۸</div>	<div><div></div>شنبه ۳۰ دی ۱۴۰۲ • شماره ۱۵۰۵</div>
<div><div></div>سرمایه</div>	<div><div></div>روزنامه اقتصادی صبح ایران</div>	

رییس سازمان برنامه و بودجه خبر داد

رشد اقتصادی به ۷ درصد رسید



بازار رسانی و فروش مشکل تولید است منظور با تاکید بر اینکه تلاش دولت این است تا موانع فراروی تولید کنندگان را شناسایی کند، تصریح کرد: برای رفع موانع و مشکلات به نظرات تولید کنندگان نیز نیاز داریم، زیرا مشکل مادر حال حاضر تولید نیست بلکه بازار رسانی و فروش است.

معاون رئیس جمهور تصریح کرد: شالی‌کار می‌خواهد تولید برنج خود را بفروشد و اکنون مشکل تولیدکنندگان این است که نمی‌توانند محصولات خود را بفروشند و باید کمک کنیم برای محصولات کشاورزی بازار شناسایی شود.

وی با انتقاد از واردات کالاها تصریح کرد: شالی‌کار نگران فروش محصول و رقابت با قیمت محصول خارجی است؛ لذا نیازمند ساماندهی تعرفه‌های وارداتی هستیم، زیرا فقط در شرایط اضطرار نیازمند واردات هستیم و واردات نباید به تولید آسیب بزند.

مدیرعامل یکی از بانک‌ها ممنوع الخروج شد

ثانوی ممنوع الخروج شدند.مدیرکل دفتر بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پول شویی با یادآوری اختیارات قانونی سازمان امور مالیاتی از جمله سفال تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ و سایر اختیارات قانونی تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ در دسترسی به اطلاعات فعالین مالیاتی، متخلفان را متضامنا در میزان فرار مالیاتی احتمالی از این طریق مسئول می‌داند.



فعالان اقتصادی به سازمان امور مالیاتی استنکاف کرده بود و به رغم هشدارهای چندباره به این بانک، از ارائه این اطلاعات خودداری کردوی افزود: با استفاده از ظرفیت ماده ۲۰۲ قانون مالیات‌های مستقیم و از طریق دادستانی انتظامی مالیاتی، مدیرعامل و اعضای هیات مدیره بانک مذکور تا اطلاع

حرکت روبه جلو وعده ساخت ۴ میلیون واحد مسکن با وجود موانع موجود

مسکن رخ داد نشان می‌دهد تا نوروز ۱۴۰۳ با کاهش قیمت در این بازار مواجه خواهیم شد. این مسؤول خاطر نشان کرد: متقاضیان بازار مسکن هم اکنون با وجود رکود در خرید و فروش به دنبال رهن و اجاره هستند.

ثبات در بازار مسکن حاکم شد

باید توجه داشت علاوه بر پیش‌بینی نایب رئیس اتحادیه در خصوص کاهش قیمت مسکن بانک مرکزی نیز این کاهش قیمت را تأیید کرده است. متوسط قیمت یک متر مربع بنای واحد مسکونی در استان «تهران» در آذرماه سال جاری ۷۴ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان معامله شده است و نسبت به ماه گذشته ۲.۲ درصد روند کاهش‌ی پیش داشته است. البته روند نزولی در آذرماه امسال در ادامه روند نزولی در تیرماه سال جاری بوده که ادامه این روند موجب ثبات آرامش در بازار معاملات مسکن استان «تهران» شده است. طی ماه‌های اخیر بر اساس اجرای برنامه‌ریزی‌های وزارت راه و شهرسازی و دولت‌مردان در خصوص ساخت و عرضه مسکن در بازار است.

حجم معاملات مسکن در شهر تهران نسبت به ماه قبل معادل ۱.۲ درصد کاهش نشان می‌دهد و از مجموع ۲۲ منطقه شهر تهران، ۱۴ منطقه رشد قیمتی ماهانه منفی را تجربه نموده‌اند. این وضعیت می‌تواند نشانه‌گر بروز افت‌های شدیدتر قیمت مسکن در ماه‌های آتی باشد. ساخت چهار میلیون مسکن طی چهار سال، از محوری‌ترین وعده‌های دولت سیزدهم بود؛ وعده‌ای که پس از گذشت دو سال با موانع بزرگ و کوچک متعددی مواجه شده است. موانعی از جمله امتناع بانک‌ها از پرداخت وام نهضت ملی مسکن، مشکل تأمین زمین و همچنین آورده متقاضیان این ابر پروژه مسکنی را با چالش مواجه کرده است.

انرژی

معاون ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت مطرح کرد

CNG بهترین راهکار برای حل معضل

ناآرزی بنزین

معاون ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت با اشاره به آثار صنعت CNG برای کشور گفت: تنوع بخشی به سبد سوخت، تأمین امنیت انرژی کشور، پیش‌گیری از واردات بی‌رویه بنزین از منابع ارز‌شمند CNG برای کشور بوده است و اگر این صنعت طی دو دهه اخیر در کشور شکل نمی‌گرفت، امروز نیازمند واردات ۲۳ میلیون لیتر بنزین در روز بودیم که معادل خروج سالانه بیش از پنج میلیارد دلار ارز از کشور بوده است.سید کاظم عزیزی، با اشاره به تکلیف محوله در قانون توسعه حمل و نقل عمومی و مدیریت مصرف سوخت مبنی بر کاهش سرانه مصرف بنزین کشور به ۰.۷ لیتر، اظهار کرد: قانونگذار جهت تحقق این هدف راهکارهایی را در این قانون ارائه کرده و ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت به نمایندگی از دولت، مسئولیت پیگیری اجرای این قانون و ائین نامه‌های مربوطه را به عهده داشته است.وی افزود: یکی از مهم‌ترین آنها توسعه صنعت CNG بوده است. در همین راستا ۲۵۵۰ جایگاه CNG در اقصی نقاط کشور به بهره‌برداری رسیده که هم اکنون سوخت بیش از چهار میلیون دستگاه خودرو از این طریق تأمین می‌شود.وی اظهار کرد: با اجرای این قانون، در برهه‌ای، سرانه مصرف تعیین شده در بخش بنزین محقق ش که ورود تدریجی CNG به سبد سوخت حمل و نقل کشور به میزان ۲۵ درصد یکی از دلایل آن بوده، اما در حال حاضر سرانه مصرف بنزین کشور به ۱.۳ لیتر رسیده است و مقایسه این جهش معنادار با توقف رشد مصرف CNG طی سال‌های اخیر نشان می‌دهد که بهترین راهکار برای کاهش مجدد سرانه مصرف و حل معضل ناآرزی بنزین در کوتاه مدت، حمایت از صنعت CNG است.

معاون ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت با بیان اینکه پس از توسعه کمی شستابان که طی دهه اول شکل‌گیری صنعت CNG در کشور صورت گرفت، انتظار این بوده است در دهه دوم، شاهد توسعه کیفی چشمگیر در این صنعت باشیم، گفت: علی‌رغم اقدامات ارزنده در این خصوص، این صنعت در بخش هوشمندسازی، ایمن‌سازی و جذابیت بخشی برای کاربران، نیازمند تحول اساسی است.

وزیر نیرو اعلام کرد

ثبت رکورد ساخت و بهره‌برداری از تصفیه‌خانه فاضلاب مهرآباد تیلور

وزیر نیرو ثبت رکورد ساخت و بهره‌برداری از تصفیه‌خانه فاضلاب مهرآباد رودهن در یک سال را انموثانی از تیلور اراده جهانی دانست. علی‌اکبر محرابیان در آئین افتتاح تصفیه‌خانه فاضلاب مهرآباد رودهن، گفت: موضوع فاضلاب به ویژه در مناطقی که با کمبود آب روبرو است به دلایلی از جمله محیط زیست و بازرچرخانه منابع ارزشمند آب از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.



وی ضرورت پیشبرد و به سرانجام رساندن طرح‌های فاضلاب در همه نقاط کشور را مورد تأکید قرار داد و افزود: اهمیت اجرایی این امر در نقاطی که با تراکم جمعیتی بیشتر و با منابع آبی محدود روبرو هستند، دوچندان است.وزیر نیرو با بیان اینکه طی دو دهه اخیر در حوزه اجرای طرح‌های فاضلاب کشور با تحولات بسیار خوبی همراه شده‌ایم، اظهار کرد: اصول شهرسازی ایجاب می‌کند پیش از احداث یک شهر، طرح‌های زیرساختی فاضلاب نیز که از مهم‌ترین این طرح‌هاست به خوبی دیده شود.

محرابیان گفت: به منظور به حداقل رساندن مشکلات در روند زندگی شهروندان و جلوگیری از هرگونه ترافیک در مسیرها، مهندسان باید روش‌ها و طراحی‌های مناسبی را در دستور کار خود قهرار دهند تا کمترین تداخل با زندگی روزمره مردم را داشته باشد. این در شرایطی است که هم‌اکنون در اغلب شهرها با معضل اجرای این پروژه‌ها روبرو و ناگزیر از به‌کارگیری روش‌های مختلف هستیم.

وی موضوع بازرچرخانه منابع آبی کشور را بسیار مهم ارزیابی کرد و گفت: منابع آبی کشور محدود است و بر همین اساس ضروری است از این منابع به نحو مطلوبی استفاده شود؛ بازرچرخانه آب آن هم پساب تصفیه‌شده و بهداشتی فاضلاب به دلیل پایداری آن، بهترین نوع منابع آبی برای مصارف صنعت و کشاورزی است. این دست از منابع آبی وابستگی چندانی به شرایط بارشی کشور ندارند، صنایعی که با هزاران هکتار میزبانه‌بارد تومان سرمایه‌گذاری را ماندازی شده‌اند و اشتغالزایی فراوانی را ایجاد کرده‌اند در صورت وابستگی به بارش‌ها ممکن است دچار چالش و ریسک شوند.محرابیان افزود: قانونگذار در سال ۱۴۰۲، حکم بسیار ارزش‌مندی را در قانون تدوین کرد که مربوط به بند «ع» تبصره هشت می‌شود؛ بر این اساس صنایع کشور با روشی جدید از منابع آب نامتعارف با اولویت پساب بهداشتی بهره‌مند می‌شوند.

وزیر نیرو با بیان اینکه مجموع مصرف صنایع کشور از منابع آبی کمتر از ۳ میلیاردمتر مکعب (۲.۷ میلیارد مترمکعب) است، افزود: اگر در کشور همه طرح‌های فاضلاب اجرایی شوند بیش از ۴ میلیارد مترمکعب پساب بهداشتی خواهیم داشت، در حالی که امروز بیش از یک میلیارد متر مکعب آن تولید می‌شود. تخصیص این مهم، به صنعت، جهش فعالیت صنعت کشور را به همراه خواهدداشت.

به گفته محرابیان، صنایع کشور با بهره‌مندی از ۲.۷ میلیارد مترمکعب آب، میلیون‌ها اشتغال و هزاران میلیارد ارزش‌افزوده تقدیم کشور می‌کنند.وی بیان کرد: امروزه بسیاری از صنایع کشور وجود دارند که به دلیل فقر منابع آبی، قادر نیستند زنجیره‌های تولید خود را کامل و طرح‌های توسعه‌ای را اجرایی کنند. زمانی که پساب طرح‌های فاضلاب به صنایع کشور تزریق شود با نتایج ارزش‌مندی روبرو خواهیم شد به طوری که بدون کوچک‌ترین اختلالی، روند تولید به صورت طولانی مدت و مستمر در صنعت کشور امکان‌پذیر خواهد بود. محرابیان ادامه داد: همچنین صنایع به راحتی قادر خواهند بود طرح‌های توسعه‌ای خود را در کنار شهرها و بدون اعمال فشار بر منابع آبی شهری و روستایی اجرایی کنند که معنای آن توسعه پایدار است که بسیار ارزش‌مند است.محرابیان اظهار کرد: لازم است در منطقه رودهن و بوهمین با یک اقدام کاملاً مهندسی و جهادی طرف مدت یک سال شاهد بهره‌برداری کامل از طرح‌های بخش آب باشیم و همچنین فرآیند اجرایی طرح فاضلاب شهرستان‌های فیروزکوه و ماماند نیز در سریع‌ترین زمان ممکن آغاز شود.وزیر نیرو یادآور شد: با وجود مشکلاتی که در تأمین آب در شرق استان تهران روبرو هستیم، ضروری به نظر می‌رسد باز تخصیص‌هایی صادر شود و به موجب آن مصارف کشاورزی و صنعتی با تأمین پساب صورت گیرد و آب شرب و بهداشتی نیز به میزان کفایت با رعایت مسائل محیط زیستی تأمین شود. در شرق استان تهران نیز مقرر شد طرح فاضلاب بوهمین و رودهن در حداقل زمان تکمیل شود.